
  

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЯКУТСКА 

 

 

 

      ДЬОКУУСКАЙ  

      КУОРАТ 

      УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 

      YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Якутск 

 

«07» марта 2018 г.                                                                              №01-10/217 

 
О проведении городского конкурса-соревнования 

«Безопасное колесо-2018» 

 

В целях повышения эффективности работы по предупреждению 

дорожно-транспортных происшествий с участием детей и снижения тяжести 

их последствий, в связи проведением конкурса-соревнования «Безопасное 

колесо-2018» среди общеобразовательных учреждений ГО «город Якутск», 

приказываю: 

1.Провести конкурс-соревнование 14 марта 2018 года согласно 

утвержденному положению, на базе  МОБУ НПСОШ №2; 

2. Директору МОБУ НПСОШ №2 (Семенову А.К.) создать условия для 

проведения конкурса-соревнования  14 марта 2018 года с 10.00 часов. 

3. Руководителям образовательных учреждений ГО «город Якутск»: 

   - обеспечить участие команд и назначить сопровождающих руководителей 

с сохранением средней заработной платы; 

   - для получения допуска врача организовать медосмотр членов команд; 

   - провести инструктажи по ТБ; 

4. Председателем жюри конкурса-соревнования «Безопасное колесо - 2018» 

назначить Федорова Аркадия Юрьевича, главного специалиста отдела ФК и 

ВПВ  Управления образования Окружной администрации ГО «город 

Якутск»; 

4. Заместителем председателя жюри конкурса-соревнования назначить                                

(по  согласованию) 

  Сосина Александра Викторовича, майора полиции, начальника штаба 

ОБ ДПС ГИБДД МУ МВД России «Якутское»; 

 5. Главным секретарем жюри конкурса-соревнования по согласованию 

назначить Охлопкову Владилену Геннадьевну, инспектора пропаганды ОБ 

ДПС ГИБДД МУ МВД России «Якутское»(по согласованию); 

 

6. Членами жюри конкурса-соревнования назначить: (по согласованию) 



 Ощепкова Владимира Федоровича, старшего инспектора ДПС  ОБ ДПС 

ГИБДД МУ МВД России «Якутское»; 

 Павлова Михаила Михайловича, инспектора ДПС  ОБ ДПС ГИБДД МУ 

МВД России «Якутское»; 

 Иванова Антона Владимировича, члена союза композиторов 

Республики Саха (Я), продюсера, руководителя студии «Добун» 

 Птицына Андрея Федоровича, командира СОП ДПС СВФУ им. 

М.К.Аммосова; 

 Студентов автодорожного факультета ФГАОУ ВПО СВФУ им. М. К. 

Аммосова; 

6. Директору МУП ЯПАК (Максимов С.Н.) обеспечить перевозку 

обучающихся  согласно заявок  школ. 

7. Ответственность за организацию конкурса-соревнования и финансовую 

отчетность возложить на Федорова Аркадия Юрьевича, главного 

специалиста  отдела ФК и ВПВ МКУ «Управления образования ГО «город 

Якутск». 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника   МКУ «Управления образования ГО «город Якутск» 

Е.А. Охлопкову 

 

Основание: Организация профилактических мероприятий по пропаганде 

безопасности дорожного движения среди школьников. 

 

 

 

 

 

Начальник                                         п/п                                           В.В.Петров 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен                        п/п                                  Е. А. Охлопков  

 

                                                                                                      

                                                                  п/п                                     А.Ю. Федоров 

 

 

 

 
Федоров А.Ю. 

42-44-14 

                                                                                                                          

  


